министЕрство оБрАзовАния и нАуки рtспуБ/\ики дАгЕстАн
МУНИЦИПД/\ЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБIТ(Е,,ОБРДЗОВДТЕЛЬНОЕ УIIРЕIКДЕНИЕ

(СРtДНЯrl ОБЩЕОБРАЗОВАТЕАЬНАЯ ШКОМ Ns l}t

инн о545о2о58о, кпп о554оlоо1,
Рт. 3683оо. г. Каспийск. ордхконикидзе, 8 kаs,shоlаl(с)rпаil,rч т, 5-22-4о, 5-2о-73

Xn Ц Ц-1 к3О }, авгусТа 2О23 r.

прикАз
,,об организации питания В ШКОАе"

в целях упорядочения работы по организации полноценного питания,

УВеличенияпоКаЗателяохВаТагорячиМпитаниеМ}п{аЩихсяшколы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ответствеЕному за пвтавие в Iцкоде Гампдовой С,Д":
. cBoe'pefuLe'Ho iреdосmавляmь полную uнфор*tацuю по BoпpocaJlL

о р? анuз ацuu пumанu^я lлкольнl)кi в ux р о dumеJLяlй u пе d р аб omHuKaJyL

u)кольL;
lКоНmРолuроваmьсоблюdенuеерафuкапumанuяК]LассНьlJvLu

руковоdumеляJчLu;
2. КлассЕым руководЕтеАям:. пропаzанduровqmъ Преluvtаuдесmваu полезlюсmь вкасноil u зdоровой пuu4u

cpedu ачаlцuхся KJLacca u ux роdumелеil;
. обеспеuu^L соблюdенuе npaBuJL лuчноЙ ZuzueHbL ачаuлuх6" lcJlacca;

. ежеdневно осаuдесmвлляmь конmроль за ПршеJйоJчL п;uuдu уцаuдuхся лспасса,

3. Мелработнику Iцко^ы Багомедовой П,С,: ь
. провоdumь своевреJйеннаю профtllъакmuческую рабоmу с целью сllцлсенuя,

а ровllя заболеваелпосmu ацаLцuхся llllrcoлi('L, колuцесmва обосmренuil,

хр о нuче сКuх з аб оле в aHutt желу d очно -\сulлецно 2о mр а,сmа;

. орzанuзоваmь меdоuлоmРЬL УЗЛСUJyLu спецuаJLuсmаJVLu учаuдuхся ulкольL;

. ежеdневно спеdlлmь за сосmоянuеJчL Кахонной посуdьLu спецuнвенmаря;

. ежеdневно rcонmролuровqmь усповu^я храненuя проdукmов u соблюdенuелt

сроков uх реалuзацuu; _лл._, _. ежеdневно конmролuроваmь качесmво u полноmа заклаOмl прuzоmовляеJйоu

пuulu ежеdневно;
. соблюd.ru. npo"uLt лuцноil zuzueцbL соmруdнuков пuuдеблока;
.качесmвопрu?оmовлеНньlхблюdсвьLполнен^еJчLсооmвеmсmвgюtцuЙЗапuа)в

жарНаJLеороп"ро^ноЙпроdglq4l11.1'вжарнаJLеzоmовоilпроdую'uu;

4. В цедях ушорядочения работы стодовой цrколш устаЕовить режЕм
прпема пищи;

5. Члевам бракеражной комиссЕц коЕтроАировать:
. асJLОВuля *poi"ru, проdукmов u соблюdенuе cpolco' uх реаJLuзацuu,
. полноmу ЭакLtаdкu прu?оmоыъяемоil пulцu

, ll

- l l lr l l l | 1 ,
1lx

r--

|,
. mехнолоZuю прulоmовленusL пulцu u качесmво zорячllх блюd (бракераэк

zоmовой, проdgtсt4uu)
. сооmвеmсmвuе dневноео Jйеню u преdлаzаеJчLьlх gчаuultJйся прuzоmовленньlх

блюd;
6. Заведующего хозяйственной частЕ Мазаваеву Р.Н,:

. обеспечumь uсправносmь оборуdованuя на пuuдеблоке, в поdсобньtх
поJйеlценu5lх, uспр авно сmь меб елu, СВО е вР eJvLeHHo осу 1це сmвJLяmь еео

лtапumапьньй, mе ка uщй р еJйонm;
. осаlцесmвляmь mехнuческuit наdзор за всеJйu uHaKeHepHbLlvLu

ко Jй-/vLа нuкацuя-fu Lu ;
. о б е спеч7]mь наJLuчu е mор Z о в о ? о, холо duLtbцo z о, mехнолоzuче сrcоZ о,

элекmроJчLеханl]ческоzо оборуdованllя u е?о лсоlLпJLекmаюuluх на пuuдеблоrcе,

необхоdusпо1о колuчесmва ку xoHHoit, сmоловотi посу )bt u спецuнвенmаря;
. обеспечumь наJLltчuе необхоdtt-tпоzо колltчесmва Jйоюuдltхu dезuнфuцuраюutuх

среdсmв dля лпьtmья посуdьt, сmоловоil лпебелu u убормl помеuденuil;
. вьLполllяmь санumарНо-Zuzuенuчесrcllе, санumарно-mехнuческuе u

про фttпакmuчеqсuе JVLеРОПРuяmuя, препляmсmвуюuдllх обumанuю,

разJйноженLlю, р асселенuю бьtmовьlх НасекоJчLьlж u zрьlзанов ;
. Ъбеспечumь своевреJйенносmь лсачесmвенноzо провеdенlм" влаэкноti уборtаl

поJйеuленuй пutцеблока, о беd енно2о за-па;
. осаlцесmвJlяmь rcапumаJLьньй u mекуuдuй PeJvLOHm всех поJйеuденuil сmоловоil.

7. УчитеАю - предметнику, ведущему урок в кАассе перед перемеЕой,

установ^енной ддя приема пищи учащIIмЕся класса:
. по окончанuю урока ор?анuзованно сопровоdumь ачаuдuхся KJLacca в

сmоловаю;
. прослебuло за соблюdенuеJй npaBuJL лuчноli Zu?ueHbL УЦаUlllJчLuся переd

прuеJйоJй пuu4u;
. осаuдесmвumь KoHmpoJLb за прuеJйоJф пulцu учqu4llJйuся lсласса.

контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

A,rrиeBa ф.г.

,l

\